

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Mega Wash A/S

Frostvej 1 B

7100 Vejle

CVR-nr. 31 88 41 36

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 13/03 2024

Christian Wienke Christiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mega Wash A/S
Frostvej 1 B
7100 Vejle

CVR-nr.: 31 88 41 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Jan Gerber, formand
Christian Wienke Christiansen
Per Uhrskov Lundsgaard

Direktion

Christian Wienke Christiansen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Aabenraa Kreditbank A/S
H. P. Hanssens Gade 17
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med vask og udlejning af rullende materiel til transportbranchen samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 7.830.500, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 6.720.712.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har frasolgt alt aktivitet vedrørende emballage pr. 28.02.2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		23.208.146	24.876.434
Personaleomkostninger	1	<u>(11.320.400)</u>	<u>(20.603.202)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		11.887.746	4.273.232
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.461.900)</u>	<u>(2.472.799)</u>
Resultat før finansielle poster		10.425.846	1.800.433
Finansielle indtægter		13.741	27.373
Finansielle omkostninger	2	<u>(400.510)</u>	<u>(524.097)</u>
Resultat før skat		10.039.077	1.303.709
Skat af årets resultat	3	<u>(2.208.577)</u>	<u>(286.815)</u>
Årets resultat		<u>7.830.500</u>	<u>1.016.894</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.800.000	0
Ekstraordinært udbytte		5.500.000	0
Overført til øvrige lovpligtige reserver		(6.654)	(15.734)
Overført resultat		<u>(462.846)</u>	<u>1.032.628</u>
		<u>7.830.500</u>	<u>1.016.894</u>

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	8.531
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	8.531
Produktionsanlæg og maskiner	5	550.127	4.726.808
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	3.228.591	3.928.931
Indretning af lejede lokaler	5	200.928	343.488
Materielle anlægsaktiver		3.979.646	8.999.227
Deposita		1.279.069	1.442.659
Finansielle anlægsaktiver		1.279.069	1.442.659
Anlægsaktiver i alt		5.258.715	10.450.417
Varebeholdning		246.281	389.421
Varebeholdninger		246.281	389.421
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.231.088	9.525.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.370.775	0
Andre tilgodehavender		75.000	306.423
Periodeafgrænsningsposter		626.582	171.849
Tilgodehavender		6.303.445	10.003.423
Likvide beholdninger		3.840.792	72.477
Omsætningsaktiver i alt		10.390.518	10.465.321
Aktiver i alt		15.649.233	20.915.738

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	6.654
Overført resultat		3.420.712	3.883.558
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.800.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	6	<u>6.720.712</u>	<u>4.390.212</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>612.470</u>	<u>496.335</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>612.470</u>	<u>496.335</u>
Banker		0	2.174.276
Leasingforpligtelser		976.213	925.252
Anden gæld		<u>1.823.999</u>	<u>1.761.982</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.800.212</u>	<u>4.861.510</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	387.815	1.241.274
Banker		0	1.697.253
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.269.301	5.022.887
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		235.000	275.000
Selskabsskat		2.092.442	71.916
Anden gæld		<u>1.531.281</u>	<u>2.859.351</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.515.839</u>	<u>11.167.681</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.316.051</u>	<u>16.029.191</u>
Passiver i alt		<u>15.649.233</u>	<u>20.915.738</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingso</u> <u>mkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Foreslået</u> <u>ekstraordin</u> <u>ært udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.654	3.883.558	0	0	4.390.212
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Årets resultat	0	(6.654)	(462.846)	2.800.000	5.500.000	7.830.500
Egenkapital 31. december 2023	500.000	0	3.420.712	2.800.000	0	6.720.712

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.093.267	20.873.583
Pensioner	1.421.020	2.317.635
Andre omkostninger til social sikring	474.790	537.244
	<u>12.989.077</u>	<u>23.728.462</u>
Overført til administrationslønninger	(1.668.677)	(3.125.260)
	<u>11.320.400</u>	<u>20.603.202</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>29</u>	<u>54</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	400.510	524.097
	<u>400.510</u>	<u>524.097</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.092.442	113.916
Årets udskudte skat	116.135	172.899
	<u>2.208.577</u>	<u>286.815</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2023	94.628
Kostpris 31. december 2023	94.628
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	86.097
Årets afskrivninger	8.531
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	94.628
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af kvalitetsledelsessystem samt udvikling af software. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af eksterne omkostninger fra leverandører. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 kr. Det nye kvalitetsledelsessystem forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat fra 2021. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	12.142.263	10.312.134	3.431.669
Tilgang i årets løb	519.225	947.124	0
Afgang i årets løb	(10.306.488)	(4.439.183)	(1.870.989)
Overførsler i årets løb	(570.130)	570.130	0
Kostpris 31. december 2023	<u>1.784.870</u>	<u>7.390.205</u>	<u>1.560.680</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	7.415.455	6.383.203	3.088.181
Årets afskrivninger	173.622	1.156.622	101.224
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(6.109.088)	(3.623.457)	(1.829.653)
Overførsler i årets løb	(245.246)	245.246	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.234.743</u>	<u>4.161.614</u>	<u>1.359.752</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>550.127</u>	<u>3.228.591</u>	<u>200.928</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	496.335	172.899
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	116.135	323.436
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	612.470	496.335

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2023	31. december 2023	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Banker	2.834.276	0	0	0
Leasingforpligtelser	1.506.526	1.364.028	387.815	0
Anden gæld	1.761.982	1.823.999	0	0
	6.102.784	3.188.027	387.815	0

9 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2023 indgået aftale om 7 lejemål, der dækker forskellige perioder op til år 2035. Den nuværende årlige husleje for alle lejemål andrager 3.592 t.kr., og den totale indgåede forpligtelse udgør i alt 15.183 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Mega Wash Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2023 eller senere.

Selskabet har pr. 31. december 2023 indgået operationelle leasingkontrakter. Den årlige ydelse andrager 36 t.kr., og den totale indgåede forpligtelse udgør i alt 36 t.kr.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af debitorer, varelagre, driftsmidler og driftsinventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for nom. t.kr. 6.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 7.457.